

nr 3 (134)
marzec 2019

ISSN 1898-0333

egzemplarz
bezpłatny

azalia



Pismo mieszkańców Miasta i Gminy Nowa Sarzyna

www.nowasarzyna.eu



w numerze:

- Krajowe Ćwiczenia Ratownicze
- jubileusze małżeńskie
- bieg Tropem Wilczym

Nagroda Burmistrza „Kwiat Azalii 2019”



Na terenie Miasta i Gminy Nowa Sarzyna funkcjonuje wiele instytucji, które poprzez swoją aktywność wspierają rozwój i promują naszą małą ojczyznę. Są też obywatele, którzy przyczyniają się do rozwiązywania kluczowych problemów społecznych oraz do kreowania pozytywnego wizerunku gminy.

Pragnąc docenić wkład tych osób i instytucji w rozwój i promocję Miasta i Gminy Nowa Sarzyna ogłaszam VII edycję Nagrody Burmistrza Miasta i Gminy Nowa Sarzyna „Kwiat Azalii 2019”. Nagroda zostanie przyznana w trzech kategoriach: działalność społeczna, sport i kultura.

W związku z powyższym, zapraszam do zgłaszania kandydatów do ww. nagrody w odpowiednich kategoriach. Termin składania wniosków upływa z dniem 30 kwietnia 2019 roku. Następnie Kapituła Konkursu wyłoni wyróżnionych, a uroczysta ceremonia uhonorowania odbędzie się w maju br. podczas gminnych obchodów Dnia Samorządowca.

*Burmistrz Miasta i Gminy
Andrzej Rychel*



Zostaw 1% podatku w Gminie Nowa Sarzyna

Burmistrz Miasta i Gminy zachęca do przekazywania 1% podatku w rozliczeniu rocznym PIT na rzecz organizacji pozarządowych, które realizują wiele ważnych społecznie przedsięwzięć w naszej lokalnym środowisku. Wykaz organizacji pożytku publicznego uprawnionych do otrzymania 1% podatku dochodowego od osób fizycznych za rok 2018, działających na terenie Miasta i Gminy Nowa Sarzyna:

Stowarzyszenie Integracja bez granic w Sarzynie
KRS 0000045567

Stowarzyszenie Nasza Mała Ojczyzna w Nowej Sarzynie
KRS 0000152888

Parafialny Uczniowski Klub Sportowy Francesco w Jelnej
KRS 0000229696

Stowarzyszenie Dobry Dom w Woli Zarczyckiej
KRS 0000197865

Stowarzyszenie Inicjatyw Lokalnych Benefactum w Łętowni
KRS 0000377168

1% można również przekazać na rzecz gminnych jednostek OSP. Wystarczy, że w rubryce KRS wpisujemy numer 0000116212, a w celu szczegółowym podamy nazwę i adres wybranej OSP z dopiskiem „woj. podkarpackie”. Jednostki, które możemy wesprzeć to: OSP Wola Zarczycka, OSP Wólka Łętowska, OSP Tarnogóra, OSP Jelna, OSP Sarzyna, OSP Łukowa, OSP Ruda Łańcucka, OSP Łętownia.

Wybory do Parlamentu Europejskiego 2019



25 lutego 2019 roku Prezydent RP Andrzej Duda podpisał postanowienie w sprawie daty wyborów do europarlamentu. W Polsce głosowanie odbędzie się w niedzielę **26 maja 2019 roku** w godz. od 7:00 do 21:00.

W kadencji 2019 - 2024 w PE zasiądzie 705 europosłów, w tym 52 z Polski, wybranych w trzynastu wielomandatowych okręgach wyborczych. Prawa wyborcze przysługują wszystkim obywatelom polskim, a także obywatelom innych państw członkowskich stale zamieszkującym w Polsce, ujętym w stałym rejestrze wyborców.

Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna informuje, że wszystkie informacje, obwieszczenia i zarządzenia dotyczące Wyborów do Parlamentu Europejskiego publikowane są w Biuletynie Informacji Publicznej (bip.nowasarzyna.eu) w zakładce *Wybory*.

Miesięcznik „Azalia”

Wydawca: Urząd Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie, ul. Kopernika 1, 37-310 Nowa Sarzyna.

Adres redakcji: 37-310 Nowa Sarzyna, ul. Kopernika 1, tel. 17 24 13 177.

Redakcja i skład: Piotr Sowa.

Współpraca: Janusz Motyka, Jan Zybur.

Redakcja wydania: Marta Kasperkowicz, Jacek Wojdałowicz, Anna Kuranty.

Zdjęcie na okładce - Piotr Sowa (palmy wielkanocne - Tarki Rękodziela).

Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i redagowania tekstów.

Redakcja nie zwraca materiałów nie zamówionych.

Kontakt: p.sowa@nowasarzyna.eu, tel. 17 24 13 177, wew. 301.

Druk: Drukarnia „eMKA”, Wierzawice 874, 37-300 Leżajsk, tel. 17 787 71 09.

Apel o niewypalanie traw



Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna zwraca się z apelem o niewypalanie traw, gdyż rodzi to zagrożenie dla zdrowia i życia mieszkańców oraz prywatnego i publicznego mienia.

Wiosna to okres, w którym wyraźnie wzrasta liczba pożarów łąk i nieużytków. Spowodowane jest to wypalaniem traw i pozostałości roślinnych. Obszary wysuszonej roślinności stanowią doskonałe podłoże palne, co w zestawieniu z aktywnością człowieka, skutkuje gwałtownym wzrostem pożarów. Nawet niewielki wiatr wystarczy, aby mały ogień wymknął się spod kontroli, bardzo szybko rozprzestrzenił się i zamienił w tragiczny w skutkach pożar, niszczący pobliskie lasy, pola, a często także zabudowania.

Pożary zagrażają zwierzętom, szkodzą środowisku naturalnemu, zabijają pożyteczne mikroorganizmy, obniżają plony, niszczą strukturę gleby, niszczą wartościowe gatunki roślin, powodują jałowienie ziemi.

Wypalanie roślinności na łąkach, pastwiskach, nieużytkach, rowach, pasach przydrożnych, szlakach kolejowych grozi karą pozbawienia wolności lub grzywny.



Radosnego Alleluja!

*Na nadchodzące Święta Wielkanocne
życzę radości, zdrowia, pogody ducha
oraz życzliwości i miłości najbliższych.
Niech moc płynąca z Zmartwychwstania Chrystusa
rozpala nasze codzienne życie,
obejmuje wszystkie troski rodzinne,
przynosi pomyślność w pracy zawodowej
oraz napędza nasze serca nadzieją i radością.*

*Burmistrz Miasta i Gminy
Nowa Sarzyna
Andrzej Rychel*



Wielkanoc 

Z okazji Świąt Wielkiej Nocy
życzę aby Zmartwychwstały Chrystus
napenił wszystkich pokojem i wiarą, dał siłę
w pokonywaniu trudności oraz nadzieję,
która pozwoli z ufnością patrzeć w przyszłość.

*Jerzy Paul
Poseł na Sejm RP*



*Święta Wielkanocne to czas radości, nadziei
i rodzinnych spotkań.
W tym szczególnym okresie przyjmijcie Państwo
najserdeczniejsze życzenia - dużo łask,
od Zmartwychwstałego Chrystusa, zdrowia,
optymizmu oraz spełnienia wszelkich
życiowych planów i zamierzeń.*

*Przewodniczący Rady Miejskiej
Stanisław Kurlej*



informacje i ogłoszenia



**Program grantów
Fundacji LOTTO**

Fundacja LOTTO udziela wsparcia organizacjom non-profit. Są to m.in. stowarzyszenia, szkoły, przedszkola, kluby sportowe, domy kultury, biblioteki oraz inne organizacje/institucje działające na rzecz dobra publicznego.

Wsparcie można uzyskać na następujące obszary działań: sport, kultura, dziedzictwo narodowe, edukacja, pomoc społeczna.

O wsparcie można się ubiegać przez cały rok kalendarzowy. Wnioski rozpatrywane są na bieżąco, przy czym maksymalny czas udzielenia odpowiedzi od momentu złożenia wniosku wynosi 30 dni.

Wsparcie udzielane jest w formie dofinansowania lub darowizny w złotych polskich i kwocie brutto lub w formie darowizny rzeczowej.

Szczegółowe informacje można uzyskać na stronie internetowej pod adresem: <https://www.fundacjalotto.pl/program-grantow/>.



**AGENCJA RESTRUKTURYZACJI
I MODERNIZACJI ROLNICTWA**

Uwaga rolnicy ubiegający się o płatności obszarowe. Podobnie jak w latach ubiegłych, serdecznie zapraszam do moich biur poselskich w Nowej Sarzynie i Leżajsku w celu skorzystania z **bezpłatnej** pomocy przy wypełnianiu wniosków.

Ze względów organizacyjnych proszę o wcześniejsze uzgadnianie terminów pod numerem tel. **790-588-990**

*Poseł na Sejm RP
Jerzy Paul*

„Nowa Piątka” – akcja informacyjna w Nowej Sarzynie



W dniu 20 marca 2019 r. na placu przed budynkiem UMiG w Nowej Sarzynie odbyło się spotkanie Wojewody Podkarpackiego Ewy Leniart z przedstawicielami mediów i mieszkańcami w ramach akcji informacyjnej rządu „Nowa Piątka”. Wojewoda zaprezentowała założenia nowych programów społecznych dotyczących wsparcia rodzin i emerytów oraz obniżenia stawek podatku PIT i przywrócenia lokalnych połączeń autobusowych.

W spotkaniu uczestniczył Poseł na Sejm RP Jerzy Paul, który zaznaczył, że głównym celem programów jest poprawa jakości życia Polaków, bo proponowane rozwiązania wprowadzą konkretne wsparcie finansowe. Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna Andrzej Rychel poinformował, że w ubiegłym roku rodziny z naszego terenu otrzymały wsparcie w ramach programu „500+” w wysokości ponad 17 mln zł, a wprowadzenie świadczenia także na pierwsze dziecko w sposób znaczący zwiększy te środki. Głos zabrała także kierownik Inspektoratu ZUS w Leżajsku Stanisława Bobowska, która omówiła założenia dodatkowego, trzynastego świadczenia dla emerytów i rencistów oraz wprowadzonej od marca br. emerytury dla matek, które wychowały przynajmniej czwórkę dzieci.

„Nowa Piątka” to propozycje następujących rozwiązań:

- **„Emerytura +”**: to świadczenie, które będzie przyznane wszystkim osobom pobierającym emerytury (zarówno z KRUS, ZUS, jak i mundurową) i renty, a także świadczenia i zasiłki przedemerytalne oraz nauczycielskie świadczenia kompensacyjne;
- **„500+” na każde dziecko**: już od 1 lipca 2019 r. każda rodzina otrzyma nieopodatkowane 500 zł miesięcznie na pierwsze i każde kolejne dziecko do 18. roku życia, bez względu na dochody.
- **„Niższy Pit”**: to obniżenie obciążeń podatkowych osób pracujących. Dzięki temu rozwiązaniu Polacy otrzymają wyższe wynagrodzenie za pracę. Zyska na tym 97 proc. obywateli.
- **„Bez Pit dla młodych”** (tzw. PIT 0%): osoby pracujące, do 26. roku życia, będą zwolnione z podatku PIT. Ułatwi to młodym rozpoczęcie kariery zawodowej i umożliwi zwiększenie wynagrodzenia.
- **„Połączenia Lokalne”**: przywrócenie połączeń autobusowych. Utworzony zostanie fundusz, dzięki któremu będzie możliwe przywrócenie połączeń autobusowych w wielu polskich samorządach. Program pozwoli wyeliminować wiele obszarów wykluczenia komunikacyjnego.

Piotr Sowa

Promesy na drogi i Klub Seniora



W dniu 6 marca br., burmistrz Andrzej Rychel odebrał z rąk Wojewody Podkarpackiego Ewy Leniart promesy Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji ze środków na usuwanie skutków klęsk żywiołowych. Łączna wysokość dotacji dla naszego samorządu wyniesie 1 mln 850 tys. zł i zostanie przeznaczona na przebudowę czterech dróg gminnych: w Nowej Sarzynie, Sarzynie, Rudzie Łańcuckiej i Woli Zarczyckiej. To najwyższe środki pozyskane z ww. programu spośród wszystkich gmin powiatów leżajskiego i niżańskiego.

Dwa dni później w Podkarpackim Urzędzie Wojewódzkim w Rzeszowie, gmina otrzymała promesę Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej w kwocie 150 000 zł. Dofinansowanie zostanie przeznaczone na remont i wyposażenie nowej siedziby Klubu Seniora w Nowej Sarzynie przy ul. Mickiewicza 2 (była siedziba oddziału Nadsańskiego Banku Spółdzielczego). Promesy z zakresu programów społecznych wręczyli wiceminister Krzysztof Michałkiewicz oraz Wojewoda Podkarpacki Ewa Leniart.

Piotr Sowa, fot. PUW, PS

Krajowe Ćwiczenia Ratownicze w Nowej Sarzynie



W dniach 20 - 21 marca br. nasza gmina była areną Krajowych Ćwiczeń Ratowniczych „Podkarpacie 2019”. W manewrach uczestniczyło ponad 280 osób - strażacy Państwowej Straży Pożarnej z województw: mazowieckiego, lubelskiego, świętokrzyskiego i podkarpackiego, funkcjonariusze Biura Operacji Antyterrorystycznych, Policji, ratownicy PCK i PRM, przedstawiciele Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Rzeszowie, Państwowej Inspekcji Sanitarnej oraz Centrum Informacji Kryzysowej. Samorządowe zespoły zarządzania kryzysowego reprezentowali m.in. Wojewoda Podkarpacki Ewa Leniart, Starosta Leżański Marek Śliż i Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna Andrzej Rychel.

W trakcie posiedzenia Wojewódzkiego Zespołu Zarządzania Kryzysowego nastąpiło podpisanie porozumienia o współpracy z Centrum Badań Kosmicznych Polskiej Akademii Nauk w zakresie wykorzystania rozwiązań technicznych w działaniach ratunkowych, takich jak: drony oraz produkty informacyjne oparte na danych satelitarnych i lotniczych.



Ćwiczenia składające się z kilkunastu rozbudowanych epizodów zostały przeprowadzone na terenie zakładów chemicznych CIECH Sarzyna S.A. oraz na zbiorniku wodnym „Żwirownia” w Łętowni. Celem manewrów było skoordynowanie sił i środków krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego do działań ratowniczych, m.in. o charakterze chemicznym, ekologicznym, wodnym, nurkowym, wysokościowym oraz technicznym.

Przećwiczone epizody dotyczyły zabezpieczenia nielegalnego laboratorium, zneutralizowania wycieku substancji niebezpiecznych, zapobiegania skażeniu środowiska chemikaliami, wydobycia z wody uszkodzonych w wypadku samochodowym i w pracach przy kopaniu żwiru, pomocy rannym w wypadku paralotni i awarii szybu windy oraz akcji ratowniczej po wypadku z udziałem cysterny z chemikaliami, lokomotywy i osobowego busa na przejeździe kolejowym.

Pozorowane zagrożenia pozwoliły służbom skoordynować współpracę grup ratowniczych z użyciem specjalistycznego sprzętu, sprawdzić działanie zasad i procedur dysponowania w praktyce, a także udoskonalić system alarmowania i przemieszczania się dużych sił ratowniczych.

Imponujących rozmiarów bazę, strażacy założyli na terenie placu targowego w Nowej Sarzynie. Tam też miała miejsce zbiórka na zakończenie manewrów, w trakcie której zastępca Podkarpackiego Komendanta Wojewódzkiego PSP mł. bryg. Andrzej Marczenia i Poseł na Sejm RP Jerzy Paul podziękowali wszystkim służbom i instytucjom biorącym udział w manewrach oraz zarządowi i pracownikom zakładów chemicznych CIECH Sarzyna za udostępnienie infrastruktury i pomoc w organizacji ćwiczeń.

Ćwiczenia zostały zorganizowane przez funkcjonariuszy z Komendy Powiatowej PSP w Leżańsku oraz Komendy Wojewódzkiej PSP w Rzeszowie.

Piotr Sowa, fot. M. Bettleja - KW PSP



Wręczenie Medali za Długoletnie Pożycie Małżeńskie



W dniu 7 marca 2019 roku w sali ślubów Urzędu Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie odbyła się uroczystość wręczenia Medalu Prezydenta RP „Za długoletnie pożycie małżeńskie”. Tym odznaczeniem honorowane są pary, które przeżyły co najmniej 50 lat w jednym związku małżeńskim. Wyjątkowy jubileusz Złotych Godów tym razem świętowali Józef i Józefa Zastawni z Łętowni, Bronisława i Adolf Bieńkowscy z Łętowni oraz Magdalena i Józef Smyczowie z Woli Zarczyckiej.

Medale i upominki wręczyli im Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna Andrzej Rychel i Poseł na Sejm RP Jerzy Paul. *Serdecznie gratuluję szanownym jubilatam wspólnie przeżytych lat, szczęścia rodzinnego oraz dokonań w życiu zawodowym. Życzę Państwu dobrego zdrowia, miłości ze strony najbliższych oraz wszelkiej pomyślności w kolejnych latach*

życia małżeńskiego - powiedział burmistrz. Gratulacje złożył także poseł Jerzy Paul, który podkreślił, że tak długoletnie i szczęśliwe małżeństwa cechuje prawdziwa miłość, szacunek i zrozumienie.

Państwo Zastawni stanęli na ślubnym kobiercu 8 września 1968 roku, państwo Smyczowie 4 czerwca 1968 roku, a dłuższym o 8 lat stażem małżeńskim mogą poszczycić się państwo Bieńkowscy, którzy wzięli ślub 29 stycznia 1960 roku. Kierownik USC Katarzyna Kuczek przekazała jubilatom na pamiątkę oryginalne akty małżeństwa sprzed ponad 50 lat. Wszystkie pary tworzą szczęśliwe rodziny, chętnie opowiadały o swoich zawodowych i prywatnych dokonaniach. Nie zabrakło także wspomnień, rozmów o istocie życia małżeńskiego oraz bieżących sprawach naszego samorządu.

Piotr Sowa

Obywatelska inicjatywa uchwałodawcza



25 lutego 2019 r. Rada Miejska w Nowej Sarzynie podjęła uchwałę w sprawie obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej. Wprawdzie Statut Miasta i Gminy Nowa Sarzyna już wcześniej przyznawał mieszkańcom prawo w tej kwestii, ale nowelizacja ustawy o samorządzie gminnym z dnia 11 stycznia 2018 r. nałożyła obowiązek określenia w drodze odrębnej uchwały szczegółowych zasad dotyczących inicjatywy uchwałodawczej.

W przypadku naszej gminy z inicjatywą uchwałodawczą może wyjść grupa mieszkańców licząca co najmniej 300 osób, posiadająca czynne prawo wyborcze do Rady Miejskiej. Czynnościami związanymi z przygotowaniem projektu uchwały, jego promocją oraz

zbieraniem podpisów zajmuje się komitet inicjatywy uchwałodawczej, który tworzy minimum 10 osób. Promocja służy przedstawieniu i wyjaśnieniu mieszkańcom treści projektu uchwały.

Komitet uruchamia inicjatywę uchwałodawczą, składając do Przewodniczącego Rady Miejskiej wniosek zawierający oświadczenie o utworzeniu komitetu oraz projekt uchwały spełniający wymogi określone w § 57 ust. 2 uchwały nr XXXV/217/2008 z dnia 27 października 2008 r. w sprawie uchwalenia Statutu Miasta i Gminy Nowa Sarzyna. Zgodnie z tymi wymogami projekt powinien zawierać: tytuł uchwały; podstawę prawną; postanowienia merytoryczne; w miarę potrzeby określać źródła sfinansowania realizacji uchwały; wskazywać organ odpowiedzialny za wykonanie uchwały i złożenie sprawozdania z jej wykonania; ustalony termin obowiązywania lub wejścia w życie uchwały; uzasadnienie projektu uchwały. Jeżeli projekt nie spełnia wymogów, komitet ma 14 dni na zgłoszenie poprawek.

W przypadku, gdy projekt uchwały spełnia wymogi, Przewodniczący Rady Miejskiej przekazuje go do zaopiniowania Burmistrzowi Miasta i Gminy Nowa Sarzyna. W terminie 7 dni od otrzymania opinii, projekt wraz z informacją o zawiązaniu komitetu zamieszcza się w Biuletynie Informacji Publicznej. Następnie komitet ma 30 dni kalendarzowych na zebranie minimum 300 podpisów poparcia i przekłada je Przewodniczącemu Rady Miejskiej, który wprowadza projekt do porządku obrad najbliższej sesji zwyczajnej.

oprac. Piotr Sowa

V sesja Rady Miejskiej

25 lutego 2019 r. w sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie odbyła się V sesja Rady Miejskiej. Radni Alfred Ryś i Agata Kusy zaproponowali zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Cmentarz Łukowa” z powodu wątpliwości, co do lokalizacji tej inwestycji – usytuowania w pobliżu ujęcia wody. Radny Edward Baj przekonywał, że lokalizacja cmentarza była przedmiotem konsultacji, wywiadów z mieszkańcami, uzyskała społeczną akceptację oraz spełniła wymogi prawne i środowiskowe. Propozycja nie uzyskała większości głosów i powyższy punkt pozostał w porządku obrad. Podczas dyskusji, burmistrz podzielił stanowisko radnego Edwarda Baja, ale z uwagi na wątpliwości radnych i części mieszkańców, zaproponował, aby odrzucić uchwałę na bieżącej sesji, aby zainteresowani mieli możliwość szczegółowo zapoznać się ze zgromadzoną w tej sprawie dokumentacją. O wstrzymanie się z podjęciem projektu uchwały zaapelował również radny Dariusz Półciwiartek. W związku z powyższym przewodniczący rady Stanisław Kulej złożył wniosek formalny o odesłanie przedmiotowego projektu do ponownego rozpatrzenia przez komisję Rady Miejskiej, co uzyskało akceptację większości radnych.

W dalszej kolejności przyjęto protokoły z dwóch poprzednich sesji oraz sprawozdania burmistrza Andrzej Rychła z działalności w okresie międzysesyjnym i z realizacji uchwał. Następnie rada zapoznała się z informacją Komisariatu Policji w Nowej Sarzynie dotyczącą stanu porządku publicznego na terenie miasta i gminy w 2018 roku. Na pytania radnych odpowiedział komendant asp. sztab. Janusz Płatek.

W kolejnym punkcie omówiono informację o stanie rolnictwa w mieście i gminie. Obecnie około 43% użytków rolnych odługuje. W większości są to grunty orne oraz użytki zielone niskich klas bonitacyjnych. Gmina Nowa Sarzyna posiada 350 ha gruntów rolnych, z czego ok. 338 ha oddaje w dzierżawę lub użyczenie. Pozostałe to rozdrobnione działki zarośnięte samosiejką drzew. Od wielu lat w strukturze zasiewów dominują zboża i wiklina, rzadziej uprawiane są ziemniaki i warzywa okopowe. Dużym zainteresowaniem wśród rolników cieszyła się uprawa roślin wysokobiałkowych oraz strączkowych, dzięki uzyskaniu dodatkowych dopłat. W 2018 roku

konsultanci Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Leżajsku pomagali wypełniać wnioski o dopłaty obszarowe oraz szkolili rolników z zakresu właściwego stosowania środków ochrony roślin i nawozów. Na terenie naszej gminy funkcjonuje 21 gospodarstw ekologicznych, produkujących certyfikowaną żywność. Ponadto w trakcie dyskusji radny Machał Zawadzki poinformował, że w Nowej Sarzynie rozpoczęła działalność firma przetwórcza „Owocowe Smaki”, bazująca na produktach ekologicznych z pobliskich gospodarstw.

W kolejnym punkcie zapoznano się także z informacją o dokonanych umorzeniach podatków lokalnych w ubiegłym roku, odroczeniach terminu płatności i rozłożeniach należności na raty oraz zastosowanych ulgach podatkowych.

Następnie radni podjęli uchwały w sprawach:

- przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Kołacznia 1”.

Przedmiotem planu będzie teren o powierzchni 4,86 ha położony w przysiółku Kołacznia w Woli Zarczyckiej, który zostanie przeznaczony pod lokalizację zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej z dopuszczeniem usług, w tym handlu.

- przyjęcia Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Nowa Sarzyna.

Regulamin określa prawa i obowiązki przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego oraz odbiorców usług.

- obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej.

Zgodnie z wymogami ustawy o samorządzie gminnym, uchwała określa zasady wnoszenia inicjatyw obywatelskich, tworzenia komitetów uchwałodawczych, promocji tych inicjatyw oraz formalnych wymogów, jakim będą musiały odpowiadać składane projekty uchwał. Więcej o obywatelskiej inicjatywie uchwałodawczej można przeczytać w osobnym artykule bieżącego numeru.

- wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy części nieruchomości gruntowych położonych w miejscowościach Nowa Sarzyna i Jelna na czas nieoznaczony oraz odstąpienia od przetargowego trybu zawarcia umowy.

Przedmiotem dzierżawy jest część działki o nr ewid. 227/9 o pow. 14,50 m², położonej w miejscowości Nowa Sarzyna, przeznaczonej pod działalność handlową oraz część działki o nr ewid. 4369 o pow. 0,6000 ha, położonej w miejscowości Jelna, przeznaczonej pod użytkowanie rolniczo-ogrodnicze.

Piotr Sowa

2018 rok w policyjnej statystyce



W ubiegłym roku Komisariat Policji w Nowej Sarzynie zanotował wzrost liczby stwierdzonych przestępstw w stosunku do roku poprzedniego: ze 186 do 208. Wszczętych zostało 253 postępowań przygotowawczych, a wykrywalność ogólna wyniosła 87,79%. Zwiększenie liczby wszczętych i stwierdzonych przestępstw kryminalnych wynika w głównej mierze ze wzrostu przypadków uchylania się przez sprawcę od ciężącego na nim obowiązku alimentacyjnego. W 2018 roku takich przestępstw stwierdzono 59, a rok wcześniej 2.

Najwięcej ujawnionych przestępstw dotyczyło kradzieży cudzych rzeczy, kierowania pojazdami w stanie nietrzeźwości, przestępstw gospodarczych, kradzieży z włamaniem, uszczerbku na zdrowiu, zniszczenie mienia oraz posiadania narkotyków. Zdecydowana

większość, bo aż 125 przestępstw została stwierdzona w Nowej Sarzynie, a w pozostałych miejscowościach było ich 83.

Policjanci odnotowali 8 wypadków drogowych oraz 75 kolizji, w których jedna osoba poniosła śmierć, a osiem zostało rannych.

W 2018 r. stwierdzono 868 różnego rodzaju wykroczeń, czyli o 76 więcej niż w roku poprzedzającym. Przeprowadzono 336 czynności wyjaśniających w związku z wykroczeniami oraz 1 962 interwencje wobec zakłóceń spokoju i porządku publicznego. Zastosowano 273 pouczeń i wystawiono 159 mandatów karnych. Zatrzymano 41 osób poszukiwanych, 6 doprowadzono do prokuratury, 8 do sądu, 29 do zakładu karnego, a 48 do innych organów.

90 osób zostało doprowadzonych do wytrzeźwienia, w tym 23 do Pomieszczenia dla Osób Zatrzymanych w KPP w Leżajsku, 29 do miejsca zamieszkania, a 38 do Izby Wytrzeźwień w Rzeszowie.

Przeprowadzono także 163 interwencje dotyczących przemocy w rodzinie, na podstawie których sporządzono 58 „Niebieskich Kart”.

Policjanci prowadzili także kilkanaście programów edukacyjno-profilaktycznych skierowanych do dzieci, młodzieży i dorosłych oraz zabezpieczali szereg imprez kulturalnych i sportowych organizowanych na terenie gminy, w tym 2 imprezy masowe i 8 meczów piłkarskich. Samorząd Miasta i Gminy Nowa Sarzyna dofinansował w ubiegłym roku służby ponadnormatywne w kwocie 6 tys. zł.

Piotr Sowa, na podst. informacji KP w Nowej Sarzynie

„Babski Wieczór” w Nowej Sarzynie



8 marca br. w nowosarzyńskim Ośrodku Kultury miał miejsce „Babski wieczór” – impreza skierowana do wszystkich mieszkanki naszej gminy z okazji Dnia Kobiet.

Wydarzenie rozpoczęło się spektaklem pt. „Separacja”. W przerwie wszystkie uczestniczki zostały zaproszone na chwile relaksu w specjalnie na tę okazję przygotowanej kawiarence. Oprócz ciastek, kawy i herbaty, panie degustowały owoce zanurzone w czekoladzie z Fabryki Czekolady „Coco de mer” w Rzeszowie. Na pamiątkę udziału w imprezie można było zrobić sobie śmieszne zdjęcie w fotobudce.

Po przerwie zabrzmiał koncert z udziałem artystów, wokalistów i muzyków Wydziału Muzyki Uniwersytetu Rzeszowskiego. Wzięli

w nim udział również utalentowani wokaliści z Nowej Sarzyny: Aleksandra Kostek, Maciej Czechowicz, Sylwia Łyko i Dominik Tudryn. Częścią muzyczną pokierował wybitny muzyk, pianista i kompozytor, wykładowca UR dr Zbigniew Jakubek.

Organizatorzy dziękują sponsorom spotkania: Dorocie Madej - właścicielce butiku „Perełka”, Elżbiecie Kondeusz – konsultantce firmy „Oriflame”, Iwonie Ruzak - konsultantce firmy „Avon”, Michałowi Paradce – właścicielowi sklepu spożywczego w Nowej Sarzynie oraz właścicielowi i pracownikom Fabryki Czekolady „Coco de mer” w Rzeszowie.

Ośrodek Kultury



Dzień Kobiet w Sarzynie



3 marca 2019 r. w Domu Kultury w Sarzynie odbyła się cykliczna impreza skierowana do pań z okazji ich święta. Spotkanie integracyjne kobiet w różnym wieku po raz kolejny zorganizowało Koło Gospodyń Wiejskich przy wsparciu Ośrodka Kultury w Nowej Sarzynie.

Życzenia wszystkim uczestniczkom złożyli sołtys Jan Pinderski oraz członkowie kapeli ludowej „Sarzynioki”, którzy wykonali kilka utworów specjalnie dla pań. Następnie panie z KGW zaprezentowały pełen humoru program artystyczny. Na koniec czekała niespodzianka w postaci poczęstunku przygotowanego przez organizatorki oraz drobnych upominków dla wszystkich uczestniczek.

Impreza została sfinansowana z dotacji rządowej na działalność statutową KGW w Sarzynie.

Anna Kuranty

Tłusty Czwartek w Wólce Łętowskiej



28 lutego 2019 roku w Domu Strażaka w Wólce Łętowskiej odbyła się cykliczna impreza kulturalna „Tłusty Czwartek z pączkiem”. Spotkanie zorganizowały panie z miejscowego Koła Gospodyń Wiejskich. Na ich zaproszenie odpowiedzieli poseł Mieczysław Miazga, radny Sejmiku Województwa Podkarpackiego Karol Ożóg, zastępca burmistrza Adam Madej, proboszcz parafii ks. Stefan Śnieżek wraz z wikariuszem Krystianem Kusztybem, prezes Stowarzyszenia „Gospodynie Razem” Natalia Kostyra, dyrektor SP Grzegorz Sroka, prezes OSP Wiesław Kolano oraz delegacje z zaprzyjaźnionych KGW.

Impreza miała na celu przypomnienie ludowych zwyczajów, związanych z zapustami. Uczestnicy wzięli udział w wspólnym śpiewaniu przy akompaniamencie akordeonowym Józefa Picha. Odbyła się również degustacja potraw i wypieków tłustoczwartkowych, które przygotowały miejscowe gospodynie.

Piotr Sowa

Zaproszenie na spektakle charytatywne w I LO



26 kwietnia br. od godz. 10.00 i 18.00 w auli budynku I Liceum Ogólnokształcącego w Nowej Sarzynie odbędą się przedstawienia charytatywne, z których dochód zostanie w całości przeznaczony na pomoc w rehabilitacji Kamila Kusego. Zmagają się on z paraliżem kończyn górnych i dolnych, obecnie porusza się na wózku inwalidzkim i w dalszym ciągu potrzebuje pomocy finansowej, by

móc kontynuować odpowiednie leczenie oraz rehabilitację.

Każdy, kto kupi bilet w cenie 10 zł, wesprze Kamila w jego walce z chorobą. Serdecznie zapraszamy wszystkich na spektakl „Kandydatki na żonę” według scenariusza Andrzeja Dembończyka, przygotowany przez uczniów I LO w Nowej Sarzynie.

I LO w Nowej Sarzynie

„Pierwszy dzień wiosny”

21 marca br. dzieci z Przedszkola Samorządowego „Jedyneczka” w Nowej Sarzynie powitały wiosnę. Wszyscy spotkali się w ogrodzie przedszkolnym, gdzie pojawiła się „Marzanna”. Przedszkolaki po raz ostatni zaśpiewały dla niej piosenkę.

Następnie wszystkie grupy przedszkolne na czele z „Marzanną” przemaszerowały ulicami miasta. Mieszkańcy mogli usłyszeć śpiew i grę na instrumentach oraz podziwiać barwny korowód dzieci ubranych w kolorowe maski. Na koniec wszyscy uczestniczyli w zabawach, konkursach oraz wiosennych tańcach.

Marta Kasperkowicz



sport

Udane występy „Młodych Nadziei”



W dniach 2-3 marca br. w Nisku rozegrano halowy turniej piłki nożnej „Fun Cup” pod patronatem Burmistrza i Starosty Niżańskiego. Zawody dla piłkarzy z roczników 2010, 2012 i 2013 stały na bardzo wysokim poziomie, o czym świadczy udział w nich aż 26 zespołów z Niska, Sanoka, Chelma, Rzeszowa, Józefowa, Pustyni, Nowej Dęby, Przemyśla, Gorzyc, Mielca, Łęcznej i Nowej Sarzyny, którą



reprezentowała we wszystkich kategoriach Akademia Piłkarska „Młode Nadzieje”. Objawieniem turnieju była drużyna młodsza grupy U-4/5, trenowana przez Tomasza Bigasa, która wygrała pięć meczów i zremisowała dwa. Dla tych zawodników był to wielki i niezapomniany turniej, w którym zdobyli 27 bramek, tracąc tylko 6.

AP Młode Nadzieje



Rekordowy Bieg Pamięci Żołnierzy Wyklętych



Ponad 930 osób wzięło udział w tegorocznym Biegu Pamięci Żołnierzy Wyklętych „Tropem Wilczym”, który odbył się 3 marca w Leżajsku. O to, aby największe tego typu przedsięwzięcie na Podkarpaciu było wyjątkowe zadbał organizatorzy: poseł Jerzy Paul wraz z pracownikami swoich biur, Stowarzyszenie Rozwoju Gminy Nowa Sarzyna oraz I Liceum Ogólnokształcące Nowej Sarzyny.

Ideą Biegu Pamięci Żołnierzy Wyklętych jest oddanie hołdu żołnierzom polskiego podziemia antykomunistycznego i antysowietckiego, działającego w latach 1944 – 1963 w obrębie przedwojennych granic RP oraz popularyzacja wiedzy na ten temat.

Uczestników, kibiców i zaproszonych gości powitał Jerzy Paul, który następnie wraz z wojewodą Ewą Leniart złożył wieniec przy Dębnie Pamięci kpt. Jana Filipa zamordowanego w 1940 roku w Katyniu.



Zawodnicy mieli tradycyjnie do pokonania dystans o długości 1963 metrów, symbolizujący rok śmierci Józefa Franczaka ps. Lalek, ostatniego z Żołnierzy Wyklętych. W zawodach, obok mniej lub bardziej doświadczonych biegaczy, uczestniczyli: rodzice z dziećmi, dziadkowie, amatorzy Nordic Walking, przedstawiciele organizacji oraz służb mundurowych, którzy pobiegli z wielką białą-czerwoną flagą. Sygnał do startu dała Wojewoda Podkarpacki Ewa Leniart.

Zwyciężył, podobnie jak przed rokiem Piotr Stasiowski z Brzoży Królewskiej, reprezentujący na co dzień Nowosarzyńską Grupę Biegową, drugi na mecie zameldował się Jakub Rogowski, a trzeci Tomasz Zygmunt. Czwarta pozycja przypadła Stanisławowi Łuczakowi z Nowej Sarzyny, który był najszybszym mieszkańcem naszej gminy. W kategorii kobiet pierwsze miejsce zajęła Barbara Łuczak-Pokój z Sarzyny, drugie Zuzanna Śliwa, a trzecie Aneta Rachwał. Wszyscy uczestnicy otrzymali pamiątkowe medale, koszulki i gadżety. Poseł uhonorował także najmłodszych i najstarszych uczestników



biegu oraz podziękował wszystkim osobom, sponsorom i instytucjom zaangażowanym w przygotowanie tego przedsięwzięcia.

Na zakończenie miało miejsce losowanie nagród rzeczowych, które wręczali samorządowcy: Burmistrz Miasta Leżajsk Ireneusz Stefański, Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna Andrzej Rychel i jego zastępca Adam Madej, sponsorzy, przedstawiciele europośła Tomasza Poręby oraz Komendant Powiatowy PSP Józef Kludys.

Imprezie towarzyszyły wiele atrakcji, m.in., prezentacja ciężkiego sprzętu wojskowego, którą zaprezentowali żołnierze 32. Batalionu Lekkiej Piechoty w Nisku czy sprzętu ratowniczo-gaśniczego jednostki powiatowej PSP w Leżajsku. W budynku Muzeum Ziemi Leżajskiej można było zwiedzić wystawę „Ojcowie niepodległości”, a na stoisku Poczty Polskiej otrzymać i nadać okolicznościową pocztówkę. Zaproszenie przyjęła również Grupa Rekonstrukcji Historycznej „Othala” z Rzeszowa, która wzięła udział w filmie i rekonstrukcji Pacyfikacji Woli Zarczyckiej.

Tegorocznemu biegowi towarzyszyła akcja charytatywna - zbiórka funduszy na rehabilitację dziewięcioletniej Wiktorii z Wierzawic.

Wydarzenie po raz kolejny wsparli: samorząd Miasta i Gminy Nowa Sarzyna, Ośrodek Kultury oraz OSP w Rudzie Łańcuckiej.

Piotr Sowa



SPOTKANIA Z FILMEM

Od lutego br. trwa kolejna edycja projektu Stowarzyszenia „Nasza Mała Ojczyzna” i Ośrodka Kultury „Spotkania z filmem”. Poza wtorkowymi seansami cyklicznymi organizatorzy zaplanowali dwa maratony filmowe (pierwszy z nich odbędzie się 17 maja o 18:00) oraz imprezy towarzyszące. Jedną z nich będzie zapewne gratką dla nowosarzyńskich kinomanów.

Organizatorzy „Spotkań” nawiązali współpracę z organizatorami festiwalu „GRAND OFF Najlepsze Niezależne Krótkie Filmy Świata”. Festiwal ten odbywa się pod koniec każdego roku, wybieranych jest 11 najlepszych filmów w różnych kategoriach (w jury zasiadają m. in. Agnieszka Holland i Allan Starski).

W pierwszym półroczu następnego roku odbywają się pokazy nagrodzonych filmów i taki pokaz odbędzie się w Ośrodku Kultury w Nowej Sarzynie 7 maja o 17:00. Dodatkową atrakcją będzie premiera filmu „JM” w reżyserii Stanisława Buczkowskiego, twórcy z Nowej Sarzyny. Szczegóły na plakatach i na grupie „Kinomani Nowa Sarzyna” na Facebooku.

Tegoroczne „Spotkania z filmem” finansowane są ze środków Fundacji PZU i Miasta i Gminy Nowa Sarzyna, a patronat medialny sprawują Tygodnik Sztafeta, Sarzyński Serwis Informacyjny sarzyna.info, Nowosarzyńska Telewizja Kablowa „Lokaltel” i Pismo mieszkańców Miasta i Gminy Nowa Sarzyna „Azalia”.

Jacek Wojdałowicz

MAJ-DANÓWKA 2019



Stowarzyszenie Folklorystyczne „Majdaniarze” w Nowej Sarzynie zaprasza do wzięcia udziału w XXVII Ogólnopolskich Spotkaniach Skrzypków Grających Muzykę Ludową „Maj - Danówka 2019” oraz III Przeglądzie Kapel i Zespołów Śpiewaczych.

Uczestnicy wykonują dwie dowolne melodie o tematyce ludowej oraz jeden utwór o tematyce dowolnej. Czas wykonania trzech melodii nie może przekraczać 6 minut. Komisja powołana przez organizatorów, nagradzając najlepszych skrzypków weźmie pod uwagę: sposób i poziom wykonania, stylowość i brzmienie instrumentu, dobór repertuaru.

Spotkanie konkursowe odbędzie się 26 maja 2019 r. (niedziela) o godz. 14:00 w Domu Kultury w Sarzynie.

Uczestnicy przyjeżdżają na koszt własny lub instytucji delegującej. Organizatorzy zapewniają posiłek oraz noclegi dla uczestników przyjeżdżających z odległych stron.

Termin zgłoszeń upływa z dniem 30 kwietnia 2019 r. Jeśli to możliwe, prosimy uczestników o wystąpienie w strojach regionalnych.

Zgłoszenia kandydatów należy kierować na adres: Stowarzyszenie Folklorystyczne „Majdaniarze”, 37-310 Nowa Sarzyna, ul. Azalii Pontyjskiej 9, nr telefonu: 602 842 778, e-mail: majdaniarze@poczta.onet.pl.

Nowe wyposażenie placu zabaw



26 marca br. zostały oddane do użytku nowe elementy placu zabaw zlokalizowanego obok bloku przy ul. Prusa 4 w Nowej Sarzynie. Doposażenie placu to inicjatywa Stowarzyszenia Rozwoju Gminy Nowa Sarzyna, które przy wsparciu burmistrza Andrzeja Rychła pozyskało na ten cel dofinansowanie w wysokości 25 tys. złotych.

W ramach zadania zamontowano zestaw zabawowy, składający się z zadaszanej wieży, ślizgawki, wiszącego pomostu, przepłotni linowej i wieży strażackiej oraz ściankę wspinaczkową i huśtawkę wagową.

To kolejny etap modernizacji placu. W poprzednim roku wyremontowano piaskownicę, odgradzono teren placu od parkingu, zasadzono trawnik, zamontowano nowe huśtawki i ławki parkowe.

Piotr Sowa

Spotkanie dedykowane osobom z niepełnosprawnościami

NIC O NAS BEZ NAS



PORUSZONE ZOSTANĄ TEMATY:

Niepełnosprawne osoby w pracy
Uczucia osoby niepełnosprawnej
Życie kulturalno-sportowe
Akceptacja samego siebie
Seksualność

26.04 o godz. 10.00
Ośrodek Kultury
w Nowej Sarzynie
przy ul. 1 Maja 1

Organizator spotkania Patryk Grab - twórca tekstów oraz filmików, aktywny zawodowo oraz społecznie - Rampowicz, pełny energii i życiowej radości chłopak z niepełnosprawnością, pretendent do Księgi Rekordów Guinnessa

PATRONAT MEDIALNY:



WSPÓŁORGANIZATOR:



Klasa chemiczna

POD PATRONATEM



Ciech

Sarzyna

Rozwijaj z nami swoją pasję do chemii! Nowoczesna pracownia chemiczna, atrakcyjna tematyka i forma zajęć pozwolą Ci w ciekawy sposób rozwijać swoje zainteresowania, a w przyszłości otworzą drzwi na wymarzoną uczelnię i umożliwią znalezienie ciekawej pracy.

- Lekcje w profesjonalnej pracowni chemicznej
- Warsztaty edukacyjne w CIECH Sarzyna
- Warsztaty wyjazdowe
- Staże i praktyki w CIECH Sarzyna
- Nagroda finansowa dla najlepszego ucznia

#jedynatakaszkola
powered by CIECH Sarzyna



WIĘCEJ INFORMACJI

Zespół Szkół w Nowej Sarzynie
e-mail: lo_ns@nowasarzyna.eu
tel. 882 433 580

